ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KHOEN ON Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 476/QĐ-UBND

Khoen On, ngày 13 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh dự toán ngân sách xã Khoen On năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ KHOEN ON

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán

độc lập, Luật Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật

Quản lý thuế, Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi

phạm hành chính ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Ngân sách

nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 13 tháng 10 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân xã Khoen On điều chỉnh dự toán ngân sách xã Khoen On

năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 140/QĐ-UBND ngày 01 tháng 8 năm 2025 của

UBND xã Khoen On về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn;

thu, chi ngân sách địa phương và phân bổ ngân sách địa phương năm 2025 khi

thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền

địa phương 02 cấp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế tại Tờ trình số 44/TTr-KT ngày

13 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh dự toán ngân sách xã Khoen On năm 2025, tổng số

tiền 3.907.235.000 đồng (Ba tỷ, chín trăm linh bẩy triệu, hai trăm ba mươi lăm

nghìn đồng chẵn), cụ thể như sau:

1. Điều chỉnh nội dung kinh phí thực hiện “Nghị định số 116/2016/NĐ-

2

CP ngày 17 tháng 8 năm 2016” sang “kinh phí thực hiện Nghị định số

66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2025”.

2. Điều chỉnh nội dung tại kinh phí thực hiện “Nghị định số 81/2021/NĐ-

CP ngày 27 tháng 8 năm 2021” sang “Nghị định số 238/2025/NĐ-CP ngày 03

tháng 9 năm 2025”.

(Có phụ biểu chi tiết kèm theo)

Điều 2. Các trường: Mầm Non Ta Gia, Mầm Non Khoen On, Tiểu học Ta

Gia, PTDTBT Tiểu học Khoen On, Trung học cơ sở Ta Gia, PTDTBT Trung

học cơ sở Khoen On phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức quản lý, hoàn

thiện các quy trình, thủ tục để triển khai thực hiện và thanh, quyết toán nguồn

vốn bảo đảm theo đúng trình tự, quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Hiệu trưởng các trường: Mầm Non

Ta Gia, Mầm Non Khoen On, Tiểu học Ta Gia, PTDTBT Tiểu học Khoen On,

Trung học cơ sở Ta Gia, PTDTBT Trung học cơ sở Khoen On, Trưởng phòng

Giao dịch số 11 - KBNN Khu vực IX và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT. HĐND tỉnh;

- TT. UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;
- TT. Đảng ủy xã;

- TT. HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Bốn